
Z á p i s 

z ustavujícího jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

20.10.2022 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
 

Přítomno: 8 členů zastupitelstva, 1 omluven 
6 občanů 

 

Program: 1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Volba starosty a místostarosty 

5. Zřízení výborů, volba předsedů a členů jednotlivých výborů 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

8. Čerpání rozpočtu 9/2022, rozpočtové opatření číslo 15/2022  

9. Různé, diskuse 

10. Závěr 
 

 
 

Zasedání ustavujícího zastupitelstva obce Dražice zahájil starosta obce pan Lubomír Smažík, který 

přivítal všechny přítomné. 

 

1. Složení slibu nových členů zastupitelstva obce 

Starosta Lubomír Smažík přivítal přítomné a přikročil ke složení slibu všech přítomných zastupitelů. 

Celé znění slibu přečetl a následně každý zastupitel prohlášením „slibuji“ svůj slib složili a potvrdili 

ho svým vlastnoručním podpisem. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Pan Lubomír Smažík určil zapisovatelkou jednání paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli zápisu z 

ustavujícího zasedání zastupitelstva obce pana Ladislava Lva a pana Stanislava Flígra. 

 

3. Schválení programu 

Pan Lubomír Smažík přečetl program ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dražice, který byl 

řádně vyvěšen na úřední desce OÚ Dražice. Zastupitelé 8 hlasy schválili upravený program 

ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dražice bez schválení rozpočtového opatření č. 16/2022. 

U s n e s e n í č. 1/2022 

Zastupitelé 8 hlasy schválili zapisovatelku zápisu, ověřovatele zápisu a upravený program ustavujícího 

zasedání zastupitelstva obce Dražice. 

 

4. Volba starosty a místostarosty 

a) Starosta obce Dražice navrhl provést volbu starosty a místostarosty veřejným hlasováním – 

aklamací. Zastupitelstvo 8 hlasy tento návrh schválilo. 

b) Pan Ladislav Lev navrhl, že pozice starosty bude vykonávána jako neuvolněná a jako kandidáta 

pro volební období 2022 – 2026 navrhl pana Lubomíra Smažíka. Zastupitelstvo 7 hlasy tento návrh 

schválilo, jeden se zdržel.  

c) Pan Lubomír Smažík navrhl, že pozice místostarosty bude vykonávána jako neuvolněná a jako 

kandidátku pro volební období 2022 – 2026 navrhl Ing. Elišku Pospíšilovou. Zastupitelstvo 7 hlasy 

tento návrh schválilo, jeden se zdržel. 

Nově zvolený starosta a místostarostka poděkovali všem přítomným za důvěru, krátce představili 



své budoucí působení a slíbili, že svoji funkci budou vykonávat odpovědně. 

U s n e s e n í č. 2/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo provedení volby starosty a místostarosty veřejným 

hlasováním – aklamací. 

ad b ) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo volbu starosty, kterým byl pro volební období 2022 – 

2026 zvolen Lubomír Smažík. 1 se zdržel hlasování. 

ad c) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo volbu místostarostky, kterou byla pro volební období 

2022 – 2026 zvolena Ing. Eliška Pospíšilová. 1 se zdržel hlasování. 

 

5. Zřízení výborů, volba předsedů a členů jednotlivých výborů 

a) Starosta obce představil zřízení výborů zastupitelstva, okomentoval návrh na předsedy a členy 

jednotlivých výborů. Zastupitelstvo poté 8 hlasy schválilo členy a předsedy výborů v tomto složení: 

 

Kontrolní výbor 

- předsedkyně Mgr. Dana Růžičková 

- člen Ing. František Kotšmíd 

- Michal Novák 

 

Finanční výbor 

- předseda Stanislav Flígr 

- člen Ing. Eva Šašková 

- člen Kamil Maroušek 

 

Stavební výbor 

- předsedkyně Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Kateřina Brožová 

- člen Bc. Miroslav Flígr, DiS. 

 

Sportovní výbor 

- předsedkyně Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Jan Samec st. 

- člen Mgr. Miloš Veselý 

 

Kulturní výbor 

- předseda Bc. Ivan Šimák 

- člen Mgr. Lucie Šašková 

- člen Pavlína Fousová 

 

Sociální výbor 

- předsedkyně Pavla Kubíčková 

- člen Helena Kovaříková 

- člen Andrea Skaláková 

- člen Markéta Pěchotová 

 

Dopravní výbor 

- předseda Ladislav Lev 

- člen Jaroslav Průcha 

- člen Jaroslav Kadlec 

 

Výbor životního prostředí 

- předseda Ing. Zdeněk Novotný 

- člen Ing. Jiří Zelenka 



- člen Ing. Stanislav Mrázek 

 

b) Volba zástupců zřizovatele do školské rady – Starosta obce navrhl do školské rady pana  Stanislava 

Flígra a Ing. Elišku Pospíšilovou. Zastupitelstvo obce navržené kandidáty 8 hlasy schválilo. 

 

c) Volba zástupce v Mikroregionu Táborsko – starosta obce navrhnul jako zástupce obce Dražice do 

valné hromady Svazku obcí mikroregionu Táborsko paní Ing. Elišku Pospíšilovou.  Zastupitelstvo 

obce navrženou kandidátku 8 hlasy schválilo. 

 

d) Starosta dále navrhl složení redakce Dražického občasníku takto: 

 šéfredaktorka Ing. Eliška Pospíšilová 

 člen Lubomír Smažík 

 člen Blanka Čítková 

 člen Bc. Ivan Šimák 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo výše uvedené složení redakce Dražického občasníku. 

U s n e s e n í č. 3/2022 

ad a) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo členy a předsedy výborů obce Dražice v tomto složení: 

 

Kontrolní výbor 

- předsedkyně Mgr. Dana Růžičková 

- člen Ing. František Kotšmíd 

- Michal Novák 

 

Finanční výbor 

- předseda Stanislav Flígr 

- člen Ing. Eva Šašková 

- člen Kamil Maroušek 

 

Stavební výbor 

- předsedkyně Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Kateřina Brožová 

- člen Bc. Miroslav Flígr, DiS. 

 

Sportovní výbor 

- předseda Ing. Eliška Pospíšilová 

- člen Jan Samec st. 

- člen Mgr. Miloš Veselý 

 

Kulturní výbor 

- předseda Bc. Ivan Šimák 

- člen Mgr. Lucie Šašková 

- člen Pavlína Fousová 

 

Sociální výbor 

- předsedkyně Pavla Kubíčková 

- člen Helena Kovaříková 

- člen Andrea Skaláková 

- člen Markéta Pěchotová 

 

Dopravní výbor 

- předseda Ladislav Lev 

- člen Jaroslav Průcha 

- člen Jaroslav Kadlec 

 

 

 



Výbor životního prostředí 

- předseda Ing. Zdeněk Novotný 

- člen Ing. Jiří Zelenka 

- člen Ing. Stanislav Mrázek 

 

ad b) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ Dražice pana 

Stanislava Flígra a paní Ing. Elišku Pospíšilovou.  

 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo paní Ing. Elišku Pospíšilovou jako zástupkyni 

obce Dražice do valné hromady ve Svazku obcí mikroregionu Táborsko.  

 

ad d) Starosta dále navrhl složení redakce Dražického občasníku takto: 

 šéfredaktorka Ing. Eliška Pospíšilová 

 člen Lubomír Smažík 

 člen Blanka Čítková 

 člen Bc. Ivan Šimák 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo výše uvedené složení redakce Dražického občasníku. 

 

 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy rozhodlo o poskytnutí odměn starostovi a místostarostce v zákonné výši dle 

přílohy nařízení vlády č. 338/2019 Sb. od 21.10.2022. Ostatním zastupitelům a předsedům výborů v 

zákonné maximální výši dle přílohy nařízení vlády č. 338/2019 Sb. od 01.11.2022. Členové výborů 

budou odměňováni jedenkrát za rok částkou určenou v příloze nařízení vlády č. 338/2019 Sb. s 

účinností od 01.11.2022. Výše stanovených odměn: 

 Starosta 32 451 Kč hrubého/měsíc 

 Místostarosta 29 206 Kč hrubého/měsíc 

 Zastupitel + předseda výboru 3 245 Kč hrubého/měsíc, Stuchlík 0,- Kč do návratu ze zahr. 

 Člen výboru 2 704 Kč hrubého/rok, za rok 2022 bude vyplacena poměrná část roční mzdy 

ve výši 2/12 z částky 2 704 Kč 

U s n e s e n í č. 4/2022 

Zastupitelstvo obce 8 hlasy rozhodlo o poskytnutí odměn starostovi a místostarostce v zákonné výši 

dle přílohy nařízení vlády č. 338/2019 Sb. od 21.10.2022. Ostatním zastupitelům a předsedům výborů 

v zákonné výši dle přílohy nařízení vlády č. 338/2019 Sb. od 01.11.2022. Členové výborů budou 

odměňováni jedenkrát za rok částkou určenou v příloze nařízení vlády č. 338/2019 Sb. s 

účinností od 01.11.2022. Výše stanovených odměn: 

 Starosta 32 451 Kč hrubého/měsíc 

 Místostarosta 29 206 Kč hrubého/měsíc 

 Zastupitel + předseda výboru 3 245 Kč hrubého/měsíc,Stuchlík 0,- Kč do návratu ze zahr. 

 Člen výboru 2 704 Kč hrubého/rok, za rok 2022 bude vyplacena poměrná část roční 

mzdy ve výši 2/12 z částky 2 704 Kč 
 

7. Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce 

a) Starosta předložil a okomentoval Jednací řád zastupitelstva obce Dražice pro následující volební 

období. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo Jednací řád zastupitelstva obce Dražice. 

b) Starosta obce předložil přítomným zastupitelům návrh plánu práce na období  2022-2023. 

Zastupitelé 8 hlasy předmětný plán schválili. 

 

U s n e s e n í č. 5/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo Jednací řád zastupitelstva obce Dražice. 



ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo plán práce zastupitelstva obce Dražice na období 

2022-2023. 

 

8. Čerpání rozpočtu 2022, rozpočtové opatření č. 15/2022 

a) Starosta seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu k 30.9.2022. Zastupitelé vzali tuto informaci na 

vědomí. 

b) Starosta předložil rozpočtové opatření č. 15/2022, které dne 19.9.2022 schválil. Zastupitelstvo 

vzalo tuto informaci na vědomí. 

 
9. Různé, diskuze 

a) Komunitní dům pro seniory dopravní řešení, terénní a sadové úpravy – obec Dražice obdržela 

žádost zhotovitele stavby „B. J. 15 PB – KoDuS DRAŽICE – dopravní řešení, terénní a sadové 

úpravy“ o prodloužení termínu realizace stavby na 15.12.2022 z důvodu provedení dodatečných 

stavebních prací nebo nepředvídaných stavebních prací, které budou předmětem dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo a který bude předmětem projednávání na listopadovém zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo 8 hlasy odsouhlasilo znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, který řeší 

posunutí termínu realizace díla.  

U s n e s e n í č. 6/2022 

ad a) Zastupitelstvo obce 8 hlasy odsouhlasilo znění a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ke 

stavbě „B. J. 15 PB – KoDuS DRAŽICE – dopravní řešení, terénní a sadové úpravy“ a pověřilo 

starostu obce jeho podpisem. 

 

 

10. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 18:45 hodin. 
Další jednání je plánováno na 24.11.2022  

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová 

 

 

 

............................................................ ............................................................ 

ověřovatelé zápisu starosta obce 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

 
 

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na úřední desce obce Dražice, umožňující dálkový 

přístup. 


